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Men at føre krig i Guds navn er og bliver en 
ugudelighed, og dét er elementær børnelærdom 
i et luthersk land, punktum. 

(Kort beIhærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg må sige, at der i hvert fald stadig væk findes 
én levende korsridder, og han hedder hr. Søren 
Krarup. Men selv den korsridder har altså er- 
kendt, at et muslimsk land åbenbart kan blive en 
lillebitte smule demokratisk. Det synes jeg da er 
interessant, for dermed har vi jo lavet et knæk i 
hr. Søren Krarups grundlæggende antiislamiske 
ideologi. Så det er da en lille opmuntring på så- 
dan en dag. 

Så vil jeg gerne spørge: Er hr. Søren Krarup 
klar over, at det, der i dag fremkalder terrorisme 
i verden, er to ting, det er muren i Palæstina, og 
det er bombningerne af Falluja? Så enkelt er det. 
Det er de to ting, der i dag nærer terrorisrnen. 
Det er hr. Søren Krarups politik, der nærer terro- 
rismen. Gør det ikke noget indtryk på hr. Søren 
Krarup? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg kan fortælle hr. Keld Albrechtsen, at der en- 
gang var en gammel folketingsmand -  jeg tror, 
det var ham, der hed J.K. Lauridsen, og han var i 
øvrigt en temmelig begavet mand -  som herop- 
pefra fremførte synspunktet »a benægter fakta«. 
Og i forbindelse med den interessante argumen- 
tation, hr. Albrechtsen fremfører, når han nu på 
ny taler om korsriddere, hvor han åbenbart ikke 
fatter, hvad jeg siger, han har ikke den ringeste 
anelse om, hvordan evangelisk-luthersk kristen- 
dom forholder sig til det, han kalder korskrig, 
opgiver jeg ham og lader ham stå og fortsætte 
med at sige: »A benægter fakta«. 

Så vil jeg sige med hensyn til, hvad der frem- 
kalder terrorisme, at der jo typisk altid er noget 
med et offer. Der er altid nogen, der er ofre. Der 
er altid nogen, der kan sige, at det er de andres 
skyld. Det kunne jo også, bedste hr. Albrechtsen, 
være sådan, at en religion, der som sin konse- 
kvens har det, der hedder hellig krig, altid vil 
være disponeret for at føre til terror. Og hvis hr. 
Albrechtsen begyndte at læse f.eks. lidt kirkehi- 
storie, lidt verdenshistorie, så var han måske 
også i stand til at finde eksempler på noget af 
det, vi oplever, i den fjernere fortid. 

Kl. 13.35 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så går vi videre i ordførerrækken.. 

Helge Adam Møller (KF): 
Jeg håber, at de ordførere, der har haft ordet i 
dag, og de, som skal have det senere, og som jo 
alle sammen er medlemmer af Forsvarsudval- 
get, tager imod den invitation, som udvalget har 
fået til at besøge Irak om 7 uger i begyndelsen af 
januar. Der er nogle få, der har været dernede, 
og der får man altså mulighed for igen at møde 
de lokale irakere: skolelærere, borgmestre, læ- 
ger. Man får mulighed for at møde de danske 
soldater, danske politifolk, danske civile og mili- 
tære medarbejdere, danske nødhjælpsarbejdere 
og andre i det kæmpe område, hvor Danmark er 
og gør en utrolig stor indsats. 

Lad nu være, vil jeg sige til hr. Helveg Peter- 
sen, denne gang bare at sige, at det eneste, vi op- 
lever, når vi kommer ned til Irak, er at se indersi- 
den af en dansk pansret mandskabsvogn. For 
det er stort set det eneste, man ikke får oplevet. 
Man får virkelig oplevet at komme ud og møde 
både irakere og danskere. Det kan godt ske, at 
man har samme holdning, når man kommer 
hjem, det er fint nok, men det er nu meget sundt 
indimellem at være på stedet og have mulighed 
for at snakke med mennesker dér. Så tag imod 
det. 

De danske soldater i Irak er ikke, som der er 
nogle der har hævdet, besættelsestropper. Nej, 
det er dygtige og veludrustede hjælpestyrker, 
styrker, som nemlig hjælper det lands befolk- 
ning med at finde sine egne ben igen. Det, der 
sker i Irak, er jo ikke blot en kamp mellem de- 
mokrati og diktatur, demokrati og frihed på den 
ene side og terror og diktatur på den anden side, 
det er lige så meget en kamp på vilje. 

Vi har gennem de seneste måneder set, hvor 
barbariske metoder terroristerne, oprørerne, de 
religiøse fanatikere og Saddam Husseins hånd- 
gangne mænd bruger for at knække verdens- 
samfundets vilje til at hjælpe Irak på vej mod fri- 
hed og demokrati. Gidsler får halsen skåret over. 
Børn og kvinder bliver sprængt i luften. Mænd 
myrdes med koldt blod. Massegrave med uskyl- 
dige ofre afdækkes. Fanatikernes mål er jo gan- 
ske klart, de vil forhindre, at vi får et nyt, demo- 
kratisk Irak. Det er målet. 

For et par uger siden -  det tror jeg de fleste 
kan huske -  var der tre danske soldater, som 
blev såret i Irak, heldigvis kun let såret. Samme 
dag blev jeg interviewet i tv ~ det var der også 
andre folketingsmedlemmer der blev -  og det 


